
1 

 

          
CASTELVETRANO 

         
 VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA  
 Programmazione  territoriale  Urbanistica   
ed  edilizia    SUE-    Attività produttive e SUAP 

               

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
°°°…°°° 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.  6  DEL  03/03/2023 
  

OGGETTO Determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza di servizi decisoria  
ex art. 14, comma 2,  e art. 14 bis della L. 241/90- Forma semplificata,  modalità asincrona - relativa al 

progetto PAS prot. SUPRO n° 39686 del 11-04-2022, inerente un impianto di valorizzazione energetica da fonti rinnovabili 
per la produzione di energia elettrica da fonti energetiche rinnovabili come definite ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. a) del 
D.lgs. 387/2003 - potenza cogeneratore 980,00 kw nel comune di Castelvetrano di un lotto di terreno identificato in catasto 
al foglio di mappa 95, mappali: 145,62, 64, 146, 66, 57, 61, 67, 68;  99, 65, 60, 55, 59, 96, 98, 100; 101, 217, 97,   in ZTO  
“E1”. Ditta: AMANDIS s.r.l.”   
 

 
 
 

Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI  DATA NOTIFICA/EMAIL 

1.  ALLA DITTA Amandis srl   aeqsrl@pec.it 

2.  ALBO PRETORIO ON LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

3. A tutti gli enti interessati alla conferenza di servizi  Loro Sede 

         

                                                                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:aeqsrl@pec.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


2 

 

 

 
 

Il Responsabile dell’VI Direzione Organizzativa    
Geom. Matteo Catanzaro 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della 
corruzione e delle illegalità, dispone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto interessi: 

PREMESSO che: 

 Con istanza prot. SUPRO n° 39686 del 11-04-2022  il Signor Alberto Castigliane nato a Tradate (VA) il 18/09/1961 

c.f. CST LRT 61P18 L319Y, nella qualità di amministratore unico della ditta “AMADIS s.r.l.” P.Iva 02708510181, 

con sede legale a Palermo via Francesco Crispi n° 274 ha presentato la PAS, inerente il progetto di realizzazione 

di un impianto di valorizzazione energetica da fonti rinnovabili per la produzione di energia elettrica da fonti 

energetiche rinnovabili come definite ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. a) del D.lgs. 387/2003 - potenza 

cogeneratore 980,00 kw nel comune di Castelvetrano di un lotto di terreno identificato in catasto al foglio di mappa 

95, mappali: 145,62, 64, 146, 66, 57, 61, 67, 68;  99, 65, 60, 55, 59, 96, 98, 100; 101, 217, 97,   in ZTO  “E1”; 

 Che in data del 15/09/2022 con nota prot. Gen. n° 36414, è stata indetta conferenza di servizi  decisoria  asincrona 

ai sensi degli articoli 14,  comma 2 e 14 bis  della L.241/90",  per l'esame del progetto delle opere e interventi di cui sopra, 

(dettagliatamente riportati nella relazione tecnica Tav. PD01 prodotta in data 19/07/2022) al fine di acquisire gli atti di assenso 

o dissenso competenti necessari per l'approvazione del progetto; 

 Che  in  data 16/09/2022 è   stato   pubblicato   all’albo pretorio del comune di Castelvetrano l'avviso pubblico del progetto e la 

documentazione relativa al progetto risulta scaricabile dal seguente link:  

https://drive.google.com/drive/folders/1dicVxxjs-4rPlhY2t5IqprqEKuDxUKo2?usp=sharing 

di cui all’oggetto di convocazione della Conferenza di servizi decisoria ex art. 14, comma 2, e art. 14 bis della L. 241/90- 

Forma semplificata, modalità asincrona sito liberamente consultabile e visionabili per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 

16/09/2022 e che durante il periodo di deposito non sono pervenute osservazioni;  

 Che, si è constatata sia la presenza di espliciti pareri favorevoli, sia l'assenza della espressione di pareri contrari, 

sia l'assenza di evidenziazione di esigenze istruttorie ulteriori sottoposti alla attenzione della Conferenza di servizi;  

 Che in data 15/12/2022 prot. Gen. n°50942 è stato comunicato agli enti coinvolti la determinazione conclusiva della 

conferenza di servizi decisoria positiva in forma semplificata e asincrona a firma del responsabile del procedimento Geom. 

Santo Giovanni Sciacca , che si è svolta come in premessa riportato, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, 

comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei gestori di beni e servizi pubblici interessati, che fa parte 

integrante della presente determina; 

Vista la richiesta di informativa antimafia ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. 159/2011, effettuata dall’ufficio alla BDNA in data 13/12/2022 

prot. n°0192606;  
Visto l’art. 107, 3° comma del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, così come recepito dalla Regione Siciliana con la L.R. n° 48/91 e successive 

modifiche ed integrazioni, concernente le attribuzioni dei compiti di gestione ai Dirigenti dei Settori del Comune; 

Vista La Delibera di Giunta Municipale n. n.  19  del  25/01/2023 di modifica della struttura organizzativa dell’Ente;     

RISCONTRATA la determinazione del Sindaco n.7 del 31.01.2023 di incarichi ai responsabili delle Direzioni Organizzative del Comune 
di Castelvetrano, con la nomina del Geom. Catanzaro Matteo quale Responsabile della VI Direzione organizzativa;                        
                           
Riconosciuta, in particolare, la propria competenza ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento Comunale SUAP;             
Ravvisata la doverosità di procedere, salvi e impregiudicati i diritti di eventuali terzi contro-interessati; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) DI PRENDERE ATTO determinazione conclusiva della conferenza di servizi decisoria positiva in forma semplificata e 

asincrona a firma del responsabile del procedimento Geom. Santo Giovanni Sciacca del  15/12/2022 prot. Gen. n°50942, che 

sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei gestori di 

beni e servizi pubblici interessati, inerente il progetto di realizzazione di un impianto di valorizzazione energetica da 

fonti rinnovabili per la produzione di energia elettrica da fonti energetiche rinnovabili come definite ai sensi dell’art. 

2 comma 1 lett. a) del D.lgs. 387/2003 - potenza cogeneratore 980,00 kw nel comune di Castelvetrano di un lotto di 

terreno identificato in catasto al foglio di mappa 95, mappali: 145,62, 64, 146, 66, 57, 61, 67, 68;  99, 65, 60, 55, 

59, 96, 98, 100; 101, 217, 97,   in ZTO  “E1”; 

2) Che la presente determina è subordinato alla condizione risolutiva, nel caso in cui, successivamente alla data del 

rilascio del presente titolo, l’informativa antimafia richiesta, alla banca dati nazionale antimafia in data  13/12/2022 

prot. n°0192606,  risulta interdittiva;  

3) che copia della presente determinazione sia trasmessa ai soggetti nei cui confronti  il provvedimento destinato a 

produrre effetti diretti e precisamente: alle seguenti Amministrazioni/Enti/gestori di beni e servizi pubblici, coinvolti 

nella conferenza: 

 Ufficio del Genio Civile di Trapani Viale Regina Elena, 48 geniocivile.tp@certmail.regione.sicilia.it; 

https://drive.google.com/drive/folders/1dicVxxjs-4rPlhY2t5IqprqEKuDxUKo2?usp=sharing
mailto:geniocivile.tp@certmail.regione.sicilia.it


3 

 

 Assessorato Regionale Dell’Energia e dei Servizi di Pubblica utilità Dipartimento Regionale 

dell’Energia Servizio 8° - URIG PALERMO Viale Campania,35 servizio8.energia@regione.sicilia.it 

dipartimento.energia@certmail.regione.sicilia.it 

 Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani protocollo@pec.asptp.it  

direzione.generale@pec.asptrapani.it 

 ARPA ST Trapani pec arpa@pec.arpa.sicilia.it 

 Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani sopritp@certmail.regione.sicilia.it 

 Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale Territoriale Servizio 5- U.O.1 Demanio Trazzerale 

 servizio5.uo1.svilupporurale@regione.sicilia.it 

 Vigili del Fuoco Comando Provinciale di Trapani com.trapani@cert.vigilfuoco.it 

 Assessorato Regionale Territorio e Ambiente Dipartimento regionale ambiente - Servizio 1- 

Autorizzazioni e valutazioni ambientali dipartimento.ambiente@certmail.regione.sicilia.it 

 Libero Consorzio Comunale di Trapani Servizio Patrimonio e Concessioni 

provincia.trapani@cert.prontotp.net 

 ANAS S.p.A. anas.sicilia@postacert.stradeanas.it 

 SNAM Distretto Sicilia Distretto Sicilia distrettosic@pec.snamretegas.it 

 Comune di Campobello di Mazara protocollo.campobellodimazara@pec.it  

4) DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato 

“A” del Piano di Auditing 2022/2024;                                       
5) ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012; 

6) DISPORRE, la pubblicazione della presente determinazione nella specifica partizione della sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, del sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 23, comma 1 - lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.;                                                                                

7) VISTO Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
8) VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del18.8.2000, Testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  
9) DARE ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e ritenuto di potere 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il parere di regolarità tecnica ai sensi 
e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL 

10) ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame;  
ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il parere favorevole e attestare la non 
sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 
62/2013 e ss.mm.ii.; 
  

  Il Responsabile della VI D. O. 

                                                                                                                                                  f.to Geom. Matteo Catanzaro  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:servizio8.energia@regione.sicilia.itdipartimento.energia@certmail.regione.sicilia.it
mailto:servizio8.energia@regione.sicilia.itdipartimento.energia@certmail.regione.sicilia.it
mailto:protocollo@pec.asptp.it
mailto:direzione.generale@pec.asptrapani.it
mailto:arpa@pec.arpa.sicilia.it
mailto:sopritp@certmail.regione.sicilia.it
mailto:servizio5.uo1.svilupporurale@regione.sicilia.it
mailto:com.trapani@cert.vigilfuoco.it
mailto:dipartimento.ambiente@certmail.regione.sicilia.it
mailto:provincia.trapani@cert.prontotp.net
mailto:anas.sicilia@postacert.stradeanas.it
mailto:distrettosic@pec.snamretegas.it
mailto:protocollo.campobellodimazara@pec.it


4 

 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267: 

 

Data _________ 

 Il Responsabile della VIII D.O. Programmazione Finanziaria 

 

 

 ……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 

N._____________ Del Registro Delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  

dal ............................................. al ............................................. 

Data, .............................................. 

              II Responsabile del servizio 

............................................................ 

 

 

 

  

Copia conforme all’originale resa in data________________  
                                                                                                                                      II Responsabile VI D.O. 

                                                                                                                           Geom. Matteo Catanzaro 

 
............................................................ 

 

IL RESPONSABILE DELLA VI D.O.  
 - Programmazione  territoriale  Urbanistica  ed  edilizia    SUE-    Attività  

produttive e SUAP 
- 

 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 


